

5^ quesito:

In merito all'affidamento dei lavori di ristrutturazione in Calderara di Reno, chiedo gentilmente se può essere effettuato un sopralluogo e le eventuali modalità

Risposta:

Il sopralluogo può essere richiesto dalla ditta interessata, non è obbligatorio ai fini della partecipazione alla gara.

Per Appuntamento contattare il Responsabile Unico del Procedimento: Dott. Andrea Diolaiti, indirizzo a mail : andrea.diolaiti@comune.calderaradireno.bo.it entro il giorno 4 luglio 2016.

Il sopralluogo assistito potrà essere effettuato entro il 6 luglio 2016.

6^ quesito:

si richiede se la stazione appaltante può mettere a disposizione la documentazione progettuale in formato editabile per permettere all'impresa di ridurre i tempi di preparazione dell'offerta e potersi così concentrare meglio sulle migliori offerte.

Risposta:

Non si ritiene di integrare la documentazione a disposizione delle ditte già visibile e consultabile al link indicato nel disciplinare di gara.

7^ quesito:

Con la presente lo scrivente Consorzio con attività esterna, quindi avvalendosi di consorziate possiede la categoria prevalente OG1 con altre consorziate, altra consorziata possiede la categoria OS30, non siamo in possesso della categoria OS28; si chiede cortesemente un chiarimento, essendo due categorie a qualificazione obbligatoria, se possibile subappaltare la categoria prevalente nel limite del 30% e se possibile subappaltare per l'intero importo le categorie OS30 e OS28 oppure se soltanto al 30% dell'importo dell'appalto compreso di oneri oppure sull'importo soggetto a ribasso senza oneri.

Risposta:

E' possibile subappaltare la categoria prevalente nel limite del 30% e subappaltare per l'intero importo le categorie OS28 E OS30.

8^ quesito:

In riferimento alla gara in oggetto la scrivente impresaomissis..... con sede inomissis..... sottopone i seguenti quesiti:

1. E' previsto rilascio di attestato di sopralluogo e/o presa visione da parte della Stazione Appaltante?
2. la categoria OS30 puo' essere INTERAMENTE subappaltata?

Risposta:

8.1 nel caso in cui la ditta intenda eseguire il sopralluogo (non obbligatorio ai fini della partecipazione), verrà rilasciato attestato.

8.2 la categoria OS 30 può essere interamente subappaltata

9^ quesito:

si chiede se si può partecipare avvalendosi dei requisiti di un'altra impresa per le categorie og1 e og11 ai sensi dell'art.90 D.Lgs 50/16 .

Risposta:

Sì, le ditte possono ricorrere all'avvalimento nei limiti e alle condizioni previste dall'art. 89 del D.Lgs. 50/2016.

10^ quesito:

Nel contenuto "Offerta Tecnica" viene richiesta la produzione di un'unica relazione tecnica esplicativa di ciascuno dei criteri di valutazione indicati, max 10 facciate in formato A4, con un numero max di 55 righe per facciata scritta con carattere Arial non inferiore a 11. Detta relazione dovrà essere una sola per tutti i criteri (max 10 facciate), oppure una per ogni criterio (max 10 facciate per ogni criterio)?

Risposta:

vedasi risposta al quesito 3 - Il disciplinare di gara prevede espressamente una sola relazione per tutti i criteri.